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KONTRATE FURNIZIMI
KUSHTET E PERG]JITHSHME DHE TE VECANTA DHE ANEKSET E NDERLIDHURA
TITULLL: FURNIZIM ME VESHMBATHJE Nummn idenufikues: 811+23-12488+1+2+1, Pergautur ne
Drenas12.12.2023 Nr. i arkivit: 02- 400 — 01-59627
PALET NE MARREVESHJE
KOMUNA E DRENASIT - DRENAS, pétfagésuar nga GEZIM HAJDINI, Zyrtar 1 Prokurmit { mé tutje “Punedhenes’’)

D.P.T. " ADI ", DRENAS, DRENAS, , PR]SHTINE. perfagesuar ngaARBEN ISTOGU , (mé tutje “Kontraktues™)

Neni1 Lénda
Lénda ¢ kontratés do té jeté: nga Furnizues, 1 furnizimeve né vipm  FURNIZIM ME VESHMBATHJE

Nem 2 Kushtet ¢ dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do t€ jeté: 3 DITE nga koha e léshimit té urdhér blerjes nga ana ¢
Autoritetit Kontraktues.

2.12.2 Vendi i dorézimit (€ furnizimit do @ jete: INSTITUCIONET E KOMNES SE DRENASIT . Periudha e

kryrjes se punéve/shérbimeve dhe furnizimeve do té jeté deri né afatin : 8 dite.
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet & dorézojé njé certifikaté € origjinés s¢ furnizimeve, mé sé voni atéheré kur ¢ kérkon pranimin e perkohshém
t€ furnizimeve. Mosveprimi sipas két) kushd mund té keté si rezultat ndérprerjen e kontrateés.

Neni 4 Crimi

4.1 Cmimi total I furnizimeve duhet té jeté: 10,383.00 €; €; [Divjetémijé ¢ Trégindé e Tetédhjeté e Tre
Euro)

4.3 Ai duhet t€ jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.
[Nése disa artkuj iu nénshtrohen ndryshimeve]
4.4 Pagesat do t¢ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t¢ Veganta te kontrates.
Neni 5 Rendi i pérparésisé 1 dokumenteve te kontratés
5.1  Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Kjo marréveshje e kontratés;

(b) Kushtet ¢ Veganta té Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés; 1



(d) lendern 1 Furnizuesit, duke pertshire edhe dpecitikunet | ekmke;
(e Oferta financiare;

5.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbé)né kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané dhéné me sipeér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim qé kané t€ béjné me kété Kontraté ndérmjet Autonteat Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana jetér duhet té cekin ttullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe
duhet té dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht.

0.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t€ saj, ai duhet ta thote kete né
komunikatén e tij. Sa heré q¢ ka afat 1€ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, derguesi duhet & kérkojé
vértetim té pranimit ¢ komunikatés sé dj. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e
nevojshme pér t€ siguruar pranimin e komunikimit té tij.

6.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhémia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e allé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né

formé ré shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me

rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tllé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tn origjinale, dy prej té cilave jane per Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 611-23-12485-1-2-1

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do 1€ thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Fumnizuesit, si¢ &shté shénuar né formularin e kontratés té
nénshkruar nga palé, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Produkter” perkufizohen si t& mira materiale g€ kané vleré ckonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né mallrat, artikujt, 1¢éndét e para,
makinerité dhe pajisjet, objektet né formé t€ ngurté t& Iéngshine ose té gazshme,

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do t& thoté organizata e blerjes s&€ mallrave, si¢ &shié e quajtur Fietén mbi t€ Dhénat ¢ Tenderit.

1.4 "Furnizues” do t& thoté njé person fizik ose juridik q& &shié palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave té késaj kontrate furnizon mallra qé
jané objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)™ do té thoté nénshkruesit e kontratés,

1.6 “Inkotermet™ do t& thoté termat ndérkombétare tregtare g€ pérbéné rregullat ¢ interpretimit té termave tregtare qé pércaktojné ményrén,
kostot dhe rreziget qé lidhen me transferimin ¢ produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Fuenizim™ do té thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj té specifikuar né kontraté, si dhe t&€ vendosura dhe paketuara né
ményrén e pércakiuar né kontraté,

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thoté ¢mimi g€ i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin ¢ kontratés, né pérputhje me shiesa té tilla
dhe rregullimet ose heqgjet, si mund t€ béhet né bazé té kontratés,

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t€ thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i fumnizimeve, sigurimi i pjeséve rezervé & i
prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime (& ngjashme né lidhje me fumizimet e produkteve.

1.10 “KPK?™ do t¢ thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme té Kontratés,
1.11 “KVK” do t¢& thoté Kushtet e Veganta t¢é Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK c sakiésojné cili éshté ligji q& 1 pércakton té gjitha géshtjet gé nuk jané 1& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (€ jeté valid vetém nése ka marréveshje (€ shkruar pérmes (€ cilés Furnizuesi e transferon kontratén ¢ vet ose njé pjesé (& saj
te njé palé e treté,



2.2 PUMIZUCS] DUK HIGHUCE Yo, Pid TN PUESHRIK I SHKHH A0 AWOICH KONLRKINES, L 0ansicu)c KON use nje pjese 1 si), ose
ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes€ pér pages€, né favor té€ bankiergve té Furnizuesit, 1€ shumave q& duhet t€ paguhen ose q€ do 1€ béhen
borxh sipas kontratés; ose

b) né rast 1€ dhénies sé 1€ drejtés sé Furnizuesit siguruesve 1€ Furnizuesit pér 1& kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i
detyruar né€ rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Fumizuesit.

3.3 Pér qéllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi § njé transferimi nga Autoriteti kontrakiues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet ¢ veta pér pjesén e
kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén gé nuk &shié banur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave té kontratés duhet 1€ plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien ¢ kontratés pérveg né raste kur
transferimi béhet né banké apo kompani 18 sigurimit ose institucion tjctér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje 1& shkruar pérines sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njé pjese t& kontratés s€ tij
njé pale 1€ treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés q& do t& nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen € ditura Autoritetit kontraktues me rastin e
dorézimit te ofertes. Ne rast ic ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi duhet te njofioj me shkrim
Autoritetin Kontraktues, Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Fumizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga mamja e njoftimit, duke
paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Fumnizuesi nuk nénkontrakion pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe
nénkontraktuesit e propozuar duhet tc pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndénmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té siguroj, ku ¢ konsideroné si té
nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Fumizuesi éshié pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve 1€ vet si dhe & agjentéve ose (& punésuarve, né 1é
njéjtén ményré si po 1€ ishin akte, gabime ose neglizhence ¢ Furnizuesit, agientéve 18 tij ose punétoréve ¢ tij. Aprovimi i nénkontraktimit 1é
ndonjé pjese (& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Autoritetit kontraktues nuk e liron Fumizuesin nga obligimet ¢ tij sipas
kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé g€ e tejkalon até 1€ periudhiés sié garancisé nén
kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me fumizimel q€ i jep nénkoniraktuesi, Furnizuesi duhet gé, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés
s¢ garancisé, t'1 transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dbe shpenzime té Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve té
tilla pitr kohézgjatjen ¢ garancisé st skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shié e nevojshme, brenda 30 ditissh nga nénshkrimi i kontraiés, autoriteti kontraktues dubet t'i japé Furnizuesit pa pages¢ atéheré kur
&shté e nevojshme, njé kopje 1€ skicave (& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje (& specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés,
Furnizuesi mund t€ blejé kopje tjera té kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund & gjenden. Pas 1&shimit té
certifikatés s€ garancisé, ose pas pranimit final t& saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjcra t& kontratds,

5.2 Pérveg nése Eshié e nevojshme pér géllime (& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& 1 jep autoriteti kontrakiues nuk duhet té
pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale té treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Furnizuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe
udhézimet g€ jané té nevojshme pér ckzekutim 1€ miré (& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndon)é defekt t& saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Fumizuesi mund 1& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontrakiues pér marrjen e kopjeve 1€ ligjeve, rregulloteve dhe informatave mbi zakonet,
urdhératé apo ligjet anésore t& Republikes se Kosoves té cilat mund t& ndikojné te fumnizuesi giaté realizimit té obligimeve (& 11j me kontraié.
Autoriteti kontraktues mund ta jap€ ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me shpenzime (& Furnizuesit.

6.2 Nése éshté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontraktues pér t& dhénat mbi furnizimet ashtu q€ Autoriteti
kontraktues t& mund t& marré lgjet ¢ kérkuara ose licencat ¢ impontit.

6.3 Autoriteti kontraktues do té vendosé & 1€ marré lejet ¢ kérkuara apo licencat ¢ importit brenda nyé periudhe (& arsyeshme, duke marré
parasysh datat e realizimit 18 kontratés,

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Fumizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing e duhur duke pérfshirg, aty ku éshté specifikuar, dizajnin, prodhimin,
dorézimin ¢ furnizimit dhe kryerjen ¢ punéve té tjera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t€ veprojé sipas urdhrave administrative q€ i jep autoriteti kontrakiues, Nése Fumnizuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri
administrativ shkon périej fushéveprimit 1€ kootratés, ai, duke iu ckspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njofioj& autoritetin
kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhnt administrativ nuk do té pezullohet
pér shkak t€ kétij njoftimi,

7.3 Fumizuesi duhet Ui respektojé dhe (& veprojé sipas t& giitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén ¢ Kosovis dhe do (€ sigurojé qE3
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7.4 Fumnizucsi duhet t'i trajto)é & gyitha dokumentet dic informatat ¢ mama lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet
kur kjo éshté e nevojshime pér qéllime té ekzekutimit t€ kontratés, ai nuk do (& publiko)é osc shpalos¢ asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak
me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do 1é ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim (& Autoritetit kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Fumnizuesi do & paraqesé nj certifikaté zyrtare t& prejardhjes né momentin ¢ prammit 1€ pérkohshém. Nése ky obligim nuk plotésohet, kjo
do 1€ ¢ojé né ndérprerje té kontratés, me paralajmérim zyrtar,

Neni 9 Siguria ¢ ekzekutimit

9.1 Fumizuesi do t&, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit 1¢ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontrakiues me siguri pér ckzekutim 1€ ploté dhe (€ mire
1& kontratés. Shuma e sigurisé do t& sakiésohet né KVK. Siguria e ckzekutimit do té ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo
humbjeje q& &shté pasoj€ e mosekzekutimit té ploté dhe t& dubur t€ obligimeve kontraktore nga ana ¢ Fumizuesit.

9.2 Siguria e ckzckutimit 1€ kontratés do (& jeté né formén e dhéni né pjesén IV (¢ Kontratés,

9.3 PErveg asaj pjesc t€ specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ckzekutimit do té 1éshohet brenda 30 ditésh nga 1&shimi i
certifikatés se perkohshme € pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat ¢ furnizvara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute hnsht te konvertueshme kundér humbijes ose
démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpémdaj ne ményrén e specifikvar ne KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet ¢ sigurimit t&é Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Fumizuesi do t¢ mbajé pérgjegjési & ploté, dhe do 1a sigurojé
Autoritetin kontraktucs nga t& gjitha ankesat nga palét ¢ treta pér dém ndaj pronds ose léndime personale qé shkaktohen nga ekzekutimi 1
kontratés nga ana ¢ Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nése kérkohet né KVK, Furnizuesi do t& dorézojé njié program & realizimit t& kontratés q¢ do (¢ aprovohet nga autoriteti kontraktues. Ky
program do & pérmbajé sé paku kéto:

i) rendin sipas t€ cilit Furnizuesi propozon té realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin, dorézimin n& vend t&
pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii) té dhéna dhe informata 1€ tjera t& cilat mund t'i kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do & sakiésojné limitin kohor brenda 1€ cilit programi i realizimit duhet Ui dorézohet pér aprovim autoriteti kontraktues dhe afatin ¢
fundit pér aprovimin ¢ Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues nuk ¢ liron Fumizuesi nga obligimet c tij sipas
kantratés.

11.3 Nése Autoriteti Keontrakiues nuk arrin te njofioj vendimin ¢ tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve te pérmendura ne
kontrate programi i tille i realizimit duhet tc konsiderohet i aprovuar me kalimin ¢ afateve. Ne qofiec se nuk ka afit te caktuar, ato do te
konsiderchet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund (& béhet pa aprovimin e autoritetit kontrakiues, Megjithaté, nése progresi i realizimit té
kontratés nuk béhet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhézojé Fumizuesin q€ 1a ripunojé programin dhe ta dorézojé programin ¢
ripunuar pér apravim tc ai.

11.5 Para pranimit t& pérkohshém té furnizimeve, Furnizuesi dubet té furnizoj me manualet ¢ funksionimit dhe mirémbajtjes sé bashku me
vizatime, té cilat do 1€ jené né detaje 1€ tilla q€ do € mundésoj Autoritetit Kontraktues operimin, mirémbajtjen, rreguliimin dhe riparimin e &
gjitha pjeséve té fumizimeve. Pérveg nése éshté pércaktuar ndryshe né KVK, manualet dhe vizatimet do (€ jené né gjuhén ¢ kontratés dhe né
forma dhe numrat (€ tilla 1€ deklaruara né kontraté. Furnizimet nuk do té konsiderchen 1& pérfunduara me qéllim t€ pranimit & pérkohshém deri
sa manualet dhe vizatime c tilla jané furmmizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore
12.1  Duke iu nénshtruar dispozitave té tjera t€ péreaktuara né KVK, Furnizuesi do té jeté plotésisht pérgjegjés pér pagesén c té gjitha

taksave, detyrimeve t€ pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera qé lindin apo imponohen deti né dorézimin ¢ Mallrave &
kontraktuara né vendin e dorézimit, si¢ éshté pércaktuar nga Autoriteti Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur &shté paraparé ndryshe né KVK, Fumizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga (& gjitha ankesat & jané rezultat
i pérdorimit (& patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré si¢ Eshté specifikuar né kontraté, pérves nése shkelja e
tillé &shté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t€ dhéné nga autoriteti kontraktues.

4



nen 14 rerana ¢ eKzekuumit te detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit (& detyrave do té fillojé né datén ¢ fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve (& periudhis 1€ cilat
mund t& lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet té fillojé jo mé voné se 90 dite pas njoftimit t& dhénies sé kontratés. Pas késa)
date Furnizuesi ka 1€ drejté 1€ mos e realizojé kontratén dhe té marré pérfundimin ¢ saj apo kompensimin pér démin g€ ka pésuar. Furnizuesit
do ta humb két€ te drejié pérveg nése ai ¢ ushiron até brenda 30 ditéve nga data e skadimit (& periudhés 90 ditésh.

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara t& realizimit pér sasi (& ndara, kéto periudha nuk do € mblidhen né rastet kur njé Furnizuesi i jepen
mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhis s& ekzekutimit

15.1 Fumnizues mund t& kérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohel, ose pritet se do & vonohet, pér
ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte 1€ jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo dorézimin e
furnizimeve;

c} Pengesa apo kushie fizike q& mund t€ ndikojné né dorézimin e furnizimeve, t€ cilat nuk kané mundur & parashihen né
ményré t&€ mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q€ kané ndikuar né daién e realizimit, pérveg atyre qé jané shkaktuar prej gabimit t& furnizuesit;
e} Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) TE gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t€ furnizimeve q& nuk jan€ pér shkak té gabimit (& Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera g€ jan€ pérmendur né kéto Kushte t€ pérgjithshme dhe € cilat nuk jan& pér shkak t& gabimit t& Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund & keté vonesé, Furnizues dubet ta lajmérojé autoritetin kontraktues se ka pér qéllim 1€ béjé
kérkesé pér zgjatjc t& periudhés sE realizimit pér 1€ cilén ai konsideron se ka (& drejté dhe, pérveg nésc ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet
Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit Kontraktues ¢ dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t& mund (€ kontrollohet
kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njofiim me shkrim pér furnizuesin, awtoriteti kontraktues do ta Igjojé kété zgjatje t& periudhés sé realizimit niésc
mund € arsyetohet, ose né miényré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Fumizuesin g€ nuk i &shté dhéné ¢ drejta pér zgjatje té
periudhés.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nise Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin ¢'i dorézoj& ndonjé ose té gjitha mallrat ose & realizojé shérbimet brenda limiteve
kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjiykim ndaj kompensimeve tjera (€ tij sipas kontratés,
do 1€ keté (& drejié, per secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit t& periudhés sé kontratés dhe daés aktuale (& pérfundimit, t'i marré démet ¢
likuiduara t€ barabarta me 0,25% né dité t€ vlerés sé furnizimeve 1€ pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % & vlerés totale t¢ kontratés.

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin ¢ zakonshém ¢ furnizimeve né térési, démet ¢ hikuiduara (& parapara né paragrafin
16.1 do té llogariten né bazé (& vlerés totale t& kontratis

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén té kérkosé sé paku 10 % & vlerés sé kontratés a1 mundet, pasi ta njoftojé me shkrim
Furnizuesin:

- 1€ konfiskojé garancing ¢ reafizimit,

- 1€ ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Fumizuesi nuk do t€ keté (& drejié pér kompensim; dhe

- t€ hyjé n€ njé kontraté me njé pal€ té treté pér dhénien e pjests s¢ mbetur 1€ fumizimeve. Furnizuesi nuk do té paguhet pér kété pjesé 1&
kontratés. Furnizuesi gjithashtu do t¢ jeté i detyruar t€ paguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkakiuara nga kjo pamund@si e tij.

Neni 17 Suspendimi

17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Fumizuesin qé t& pezullojé;

a.  prodhimin ¢ furnizimeve;
b.  dorézimin ¢ funizimeve né vendin ¢ pranimit né kohén ¢ specifikuar pér dorézim né programin e realizimit ose, nése nuk éshté
specifikuar koha, né kohén kur ato duhet té dorézohen; osc
c. instalimin e furnizimeve q¢ jané dorézuar né vendin ¢ pranimit.
17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do & mbrojné dhe sigurojné furnizimet ¢ vendosura né depon ¢ Fumnizuesit ose né ndonjé vend tjetér, nga
pérkegésimi, humbja apo démtimi pér aq sa té jeté ¢ mundur dhe sa éshté kérkvar nga autoriteti kontraktues, edhe nése fumizimet jané dorézuar
né vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre &hté pezulluar nga autoriteti kontraktues.

17.3 Shpenzimet plotésuese qé jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do i shtohen gmimit ¢ kontratés. Fumnizuesi nuk do té marré



PAECST 1E SOPCHAIHEYE PIOITSUESE Hese PezUiinim esnte:
a} Zgjidhur né ményré té ndryshme né kontraté; ose
b} &shté i nevojshém pér arsye té kushieve té zakenshme klimatike né vendin ¢ pranimit;
c) d&shié i nevojshém pér shkak té ndonjé gabimi té Fumizuesit; ose

d) éshté i nevojshém pér siguri t& ekzekutimit 1€ miré t€ kontratés osc té ndonjé pjese (€ saj pérderisa nevoja e tillé nuk shkaktohet nga
ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do t& keté té drejié pér shiesa né ¢mimin ¢ kontratés pérveg nésc ai ¢ lajméron autoritetin kontraktues brenda 30 ditésh pas
pranimit t& urdhrit pér t& pezulluar progresin ¢ dorézimit se ka pér qéllim (€ béjE ankesé pér ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do 1& pércaktojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje (€ periudhés sé realizimit qé
do & béhen nga Furnizues pérkitazi me kété ankesé né ményré té drejté dhe (& arsyeshme sipas mendimit té autoritetit kontraktues.

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dit& dhe pezullimi nuk &hté pér shkak 1€ gabimit t€ Furnizuesit, Furnizues, duke njoftuar
avtoritetin kontraktues, mund 18 kérkojé 1€ vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose té ndérpresé kontratiin,

17.7 Né rastet kur procedura ¢ dhénies ose realizimit 18 kontratés béhet e pavlefshime pér shkak 1€ gabimeve pérmbajtjesore, parregullsive ose
mashtrimit, Autoriteti kontraktues do 1a pezullojé realizimin e kontratds. Né rastet kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen
Furnizuesit, atéher# Awtoriteti kontrakiues mund t& refuzojé t'i b&jé pagesat ose mund i kthejé shumat q& tashmé jan€ paguar, né proporcion
me réndésing e gabimeve, parregullsive ose mashtrimit.

17.8 Qéllimi i pezullimit (& kontratés éshté q# t& verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore té supozuara si dhe parregullsité apo mashtrimet kané
ndodhur né 1& vértetd, Nése ato nuk mund t& konfirmohen, realizimi i kontratés do té rifillojé sa mé& shpejt g€ &shté ¢ mundur. Gabimet
pérmbajtjcsore ose parregullsité do 1€ jené (& gjitha shkelje 1€ kontratés ose dispozitave rregullative q€ rezultojné nga njé veprim ose mosveprim
qé shkakton ose qé mund 1€ shkaktojé humbje né buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Fumnizimet dubet 1'i plotésojné specifikimet teknike 1€ paraqgitura n# kontrat né 1€ gjitha aspekiet dhe 1€ jeng konform né (€ gjitha aspektet
me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté, t€ cilat duhet t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit
kontrakiues pér qéllime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit 1€ kontratés.

18.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare (& parapara né KVK duhet t€ béhen me kérkesé (€ dérguar nga fumizuesi i pér autoritctin
komtraktues, NE kérkesé do 1€ saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér kété pranim sipas kontratés dhe té tregojé numrin ¢
sasisé dhe vendin ku do 1€ bEhet pranimi né ményrén e dubur, Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikvara né kérkesé duhet té centifikohen
nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para sc t€ inkorporohen né fumizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt qé& do t€ inkormporohen né furnizime ose né prodhim ¢ komponentéve qé do € fumizohen jané pranuar
teknikisht né k&teé ményré, ato prapé mund (& refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekic ose gabime, dhe né k&€ rast ato duhet té
ndérrohen menjéheré nga furnizuesi, Furnizuesit mund i jepet mundé@sia t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt q€ jané refuzuar,
por kéto materiale dhe artikuj do 1€ pranohen pér inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar dhe jané pérmirésuar né até ményré q& té
jeté i kénaqur autoriteti kontraktues,

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19, Furnizues do (€ siguroj¢ q¢ furnizimet t¢ dorézohen né vendin ¢ pranimit me kohé g t'i mundésohet autoritetit kontraktues té vazhdojé me
pranimin ¢ furnizimeve, Furnizuesi konsiderohet sc i ka paraparé plotsisht véshtirésité g€ mund ¢'i has¢ né k&été aspekt, dhe atij nuk do t'i
lejohet qi t& paraqesé ndonjé arsye pér voncesé.

19.2 Autoriteti kontraktues do 18 keté 1€ drejté qé heré pas here té inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét, materialet, dhe
mjeshtéring, dhe 1€ kontrollojé pérparimin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit té ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér
t"u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé t& péreakiojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésin€ dhe sasing e kérkuar. Kjo do
1& bébet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vendin ¢ pranimit apo né vendel qé jané specifikuar né KVK.

19.3 Pér géllime té testimeve dhe inspektimeve té tilla, Fumizues do té:

a) | japE autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé per testim, makina, pajisje, vegla, puné, materialc,
skica dhe té dhéna t& prodbimit gé zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) Tié merret vesh me autoritetin kontrakives pér vendin dbe kohén e testimeve;
¢} T’ijapé autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe 1€ arsyeshme né vendin ku do € realizohen testimet.

19.4 Nése pérfagésuvesi i Autoriteti Kontraktues nuk éshté prezent né datén ¢ vendosur pér testim, furnizuesi mundet qé, pérveg nése ka marré
udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, 1¢ vazhdojé testimin, i cili do & konsiderohet se éshté béré n& prezencén e autoritetit kontraktues,
Furnizuesi menjéheré do t'i dérgojé kopjet e certifikuara si duhet (& rezultateve té testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka gené prezent giaté
testit, do t'i prangj€ rezultatet e testit,

19.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kalvar testet e sipémpérmendura, autoriteti kontrakiues do ta lajmérojé furnizuesin ose ta mirato)é
certifikimin ¢ fumizuesit lidhur me k&té.

19.6 Nésc autoriteti kontrakwues dhe Fumizues nuk pajtohen pér rezultatet ¢ testit, secili do t'ia japé tjetrit mendimin ¢ vet brenda 15 ditésh nga
mospajtimi i tillé. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund t€ kérkojné gé kéto teste 1€ pérsériten né 1€ njéjrat kushte dhe rrethana, ose nése
ndonjéra palé kérkon, té testohen nga njé ckspert i zgjedhur me marréveshje 1€ ndérsjellé. Té gjitha raportet ¢ testimit do t'i dorézohen
autoritetit kontraktues, i cili do t'i komunikojé rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do 1€ jenég
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19.7 Gjaté realizimit t& detyrave € tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do i shpalosin personave 1€ paautonzuar
informata lidhur me metodat ¢ ndérmarrjes sé prodhimit dhe operimit, té cilat informata i kané marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pergjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do t€ béhen né Euro. Metoda dhe kushtet © pagesés qe duhet t'i behet Fumizues sipas késaj Kontrate do te specifikohen ne
KVK.

202 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se Jéshuar nga Furnizues do 18 béhen né llogaring bankare t€ dhéné né Pjesén V, Identifikini

Financiar, i késa) kontrate q€ ¢ plotéson Furnizuesi. i njéjti formular, qé 1 bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet (& pérdoret pér Ui raportuar
ndryshimet né llogariné bankare.

20.3 Shumat duhet té paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né 1€ cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé éshii
regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagesés do 1€ jet€ data né 1€ cilén debitohet llogaria ¢ institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té
jeté e pranueshme nése nuk plotéschen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

204 Penudha prej 30-ditésh mund € pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin q€ kérkesa pér pagesé nuk mund té plotéschet sepse shuma
nuk do € paguhet pér shkak se nuk jané doréztar dokumentet ¢ dubura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi q€ shpenzimi mund 1€ mos jeté
legjitim. Né rastin ¢ fundit mund té béhet njé inspektim i menyéhershém pér géllim € kontrollimeve tjera. Furnizues do (€ japé sqarime,
modifikime apo informata t€ tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do 1€ llogaritet nga data né t€ cilén &shié regjistruar kérkesa
pér pagesé ¢ pérgatitur né ményrén ¢ duhur,

20.5  Pasi g€ té keté kaluar afati 1 fundit 1 dhén€ n& Nenin 20.3, Furnizues mundet qé, brenda dy muajsh pas pagesés sé vonuar, (& kérkojé
interesin pér pagesé t€ vonuar me normé té re-zbritje q€ zbatohet nga institucioni léshues | Kosovés né ditén ¢ paré té muajit né té cilin ka
skaduar afati i fundit, plus shtaté piké & pérqindjes. Interesi pér pagesé té vonuar do té zbatohet pér kohén g€ kalon ndénmjet datds sé afatit (&
fundit t& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né té cilén debitohet flogaria ¢ Autonitetit kontraktues (pérfshihet).

206 T¢& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi 1 periudhés sé dhéné né Nenin 20.3 do t'i japin (& drejté Furnizuesit & ose & mos ¢
realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajménm prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

2i.1 Furnizuesi duhet t'1 dorézoj¢ furmizimet né pajtim me kushtet ¢ kontratés. Fumizimet do € jené né pérgjegjési t€ Furnizuesit deri né
pranimin ¢ tyre (& pérkohshém.

21.2 Fumizuesi do Ui paketoj¢ fumizimet ashtu sig kérkohet pér 1€ parandaluar démtimin apo keqésimin ¢ gjendjes s€ tyre gjaté transportit deri
né destinacionin ¢ tyre, si¢ éshté dhéné né kontraté. Paketimi duhct t€ jeté i mjaftueshém pér té pérballuar pa kufizime, bartjen ¢ ashpér,
ckspozimin né temperatura ckstreme, kripén dhe rénict gjaté tranzitit dhe mbajtjen né ambient t€é hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet
t"i pérshiaten, nése ¢shié ¢ mundur, largésisé s¢ destinacionit pérfundimtar ¢ furnizimeve, dhe mundésis€ s¢ mungesés sé pajisjeve pér bantje (&
réndé né & gjitha pikat giaté transitit,

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashié pakove duhet (€ jené né pajtim me kérkesat e dhéna né ményré té hapur né KVK,
dhe i nénshtrohen ndryshimeve q¢ mund t€ urdhérohen mé voné nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnj¢ fumnizim nuk do t& transportohet as té dorézohet né vendin ¢ pranimit derisa furnizuesi té ket€ pranuar urdhrin e dotEzimit nga
autoriteti kontraktues. Furnizuesi do € jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin ¢ pranimit 1€ 1€ gjitha furnizimeve dhe pajisjeve té furnizuesit, qé
jané & nevojshme pér géllime € kontratés.

21.5 Dorézimi duhet t¢ konsiderchet se &hté béré atéheré kur ka déshmi me shkrim q& éshié né dispozicion pér t& dy palét se dorézimi i
furnizimeve Eshié béré né pajtim me kushtet ¢ kontratés,

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Fumizimet nuk do 1€ pranohen derisa té jené realizuar verifikimet dhe testet ¢ caktuara me shpenzime té Fumizuesit. Inspektimet dhe testet
mund & realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin final t€ mallrave,

22.2 Autoriteti kontraktues, giaté progresit 1€ dorézimit t& fumizimeve dhe para se (¢ memren furnizimet, duhet t€ keté fuging gé 1€ urdhérojé ose
té vendosé:

a) heqgjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh sig éshié specifikuar né urdhér, & & gjitha furnizimeve (¢ cilat, sipas
mendimit t€ autoritetit kontraktues, nuk jané né pajlim me kontratén;

b) zévendésimin e tyre me fumizime t€ mira dhe t€ pérshiatshme;

¢) hegjen dhe ri-instalimin ¢ miré & pajisjeve, pa marré parasysh testet ¢ méparshme t€ tyre ose pagesat ¢ pjesshme (& tyre, ose ndonjé
instalim qé lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér & cilin &shié pérgjegjés furnizuesi, ¢ q¢ sipas mendimit t& autoritetit
kontraktues nuk &shté né pajtim me kontratén;

d} g€ puna ¢ béré ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané né pajtim me kontratén, ose qé
furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat ¢ kontraiés.

22.3 Fumizucsi, sa mé shpejt qé &hié e mundur dhe me shpenzime 1€ veta, duhet t'i evitojé defekiet e specifikuara, Nése Furnizuesi nuk vepron
sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do 1€ keté 1€ drejté t€ punésoj€ persona tjeré pér t'i zbatuar urdhrat dhe (& gjitha shpenzimet g jané
pasojé ¢ késaj, apo qé do t& shfaqen pér shkak té késaj, Autoriteti kontraktues do t'i zbresé nga paraté g do (& paguben ose 1€ cilat do & béhen
obligim pér t"iu paguar Fumizuesit.
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224 FUITHZINCL QU DUK JUNE 1 CHESISE SU KETRUSE U0 1€ TEILZ0NCH, INJE SHEIJE SPCCIUE TRUNG LU VERUOSEr IUMIZINEVE 1 TELULZUara. SNLnji nuk
duhet t¢ jeté ¢ atillé g i ndryshojé ato, apo (€ ndikojé né& vlerén e tyre Komerciale, Fumnizimet e refuzvara furnizuesi do t'i heqé nga vendi i
pranimil, nése kété ¢ kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe qé ¢ saktson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk rcalizohet ato do
1€ higen me 1 drejté me shpenzim dhe me mrezik (€ furnizuesit, TE gjitha punét q& pérfshijné materialet e refuzuara do & refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Fumizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktucs kur té jené dorézuar né pajtim me kontratén, t'i kené kaluar né ményré &
kénaqshme testet ¢ kérkuara, dhe t€ jené autorizuar, si dhe t€ jetg 1éshuar njé centifikaté e pranimit & pérkohshém ose nése konsiderohet se éshté
léshuar.

232 Furnizuesi mund 1€ béjé kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté té pranimit té pérkohshém atéheré kur
furnizimet t¢ jené (& gatshme pér pranim t€ pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i aplikacionit t&¢ fumizuesit do 1&
veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- 1"i léshojé furnizuesit certifikatén ¢ pranimit t€ pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théné, nése kjo éshié e
pérshtatshme, rezervat ¢ tij, dhe pérveg tjerash, edhic datén né t€ cilén sipas mendimit 1& tij jané pérfunduar fumizimet né pajtim me
kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim té pérkohshém; ose

- 1é refuzoj€ aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t€ cilin, sipas mendimit té tij ¢ kérkon Fumnizuest pér ta
léshuar certifikatén.

23.3 Nése rrethanat e jashiézakonshme ¢ béjné € pamundur qé (€ vazhdohet me pranimin ¢ furnizimeve gjaté periudhés sé fiksuar pér pranim té
pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit njé deklaraté pér ta vértetuar pamundésing e tillg, nése éshié ¢ mundur, né konsultim me
furnizuesin. Certifikata ¢ pranimit ose ¢ refuzimit do (& pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés né té cilén kjo pamundési pushon sé ckzistuari.
Furnizuesi nuk do (& nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér té evituar obligimin ¢ paraqitjes sé furnizimeve né njé gjendje 1€ pérshtatshme pér
pranim.

23.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose (& léshojé centifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé furnizimet brenda njé perivdhe
prej [30] ditésh, ai do té konsiderchet se ka léshuar certifikatén né ditén ¢ fundit t& asaj periudhe, pérveg né rastet kur certifikata ¢ pranimit té
pérkohsh#m konsiderohet se pérbén certifikat€ (& pranimit pérfundimtar. Nésc furnizimet ndahen me kontraté né pjesg, Furnizuesi do 1€ keté té
drejté 16 béjé kérkesé pér certifikaté t€é veganté pér secilén pjesé.

23.5 Né raste t& dorézimit t& pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon té drejtén pér té dhéné pranim € pjesshém e té pérkohshém.

23.6 Pas pranimit t& pérkohshém 1& furmizimeve, Furnizuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet g€ nuk kérkohen mé
pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do (& hegé ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe € b&jé ndonjé ndryshim 1€
gjendjes sé vendit 1€ pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 24 Obligimet pér garanci

241 Furnizuesi do t& garantojé q& furnizimet 1€ jen€ 1€ reja, t& papérdorura, t& modeleve 1€ fundit dhe € pérfshijé € gjitha pérmirésimet ¢
kohéve (& fundit né dizajn dbe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontraté. Fumizucsi do té garantojé q€ asnjé nga fumizimet t& mos
kené defekt gé shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do t& mbetet e viefshme né até ményré qé sakt@sohet né KVK.

24.2 Furnizuesi do 1€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defckteve, ose démeve né ndonjé pjesé 1€ furnizimeve (& cilat mund t€ paraqiten, apo té
ndodhin gjaté periudhés sé garancisé dhe té cilat:

a)  rezultojné nga pérdorimi § materialeve defektive, mjeshtérisé sé gabueshme ese dizajnit jo t& miré nga Furnizuesi; ose
b} rezuliojné nga veprimet ase mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés sé garancisé; ose
<) shfagen gjaté ndonji inspektimi 18 béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér té tij.

24.3 Fumizuesi me shpenzime (¢ veta do ta pérmirésoj# defektin ose démin sa mé shpejt qé kjo t& mund té& praktikohet. Periudha ¢ garancisé pér
1€ gjithe anikujt e ndérruar ose té riparuar do té fillojé pérséri nga data né t€ cilén Eshi€ béré ndémimi ose riparimi sipas vlerésimit té autoritetit
kontraktues. periudha e garancisé do (€ vazhdohet vetém pér até pjesé 1é furnizimeve qé &hté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s€ garancisé, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé k Fumizuesin, Nése
Fumnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor 18 paraparé né njoflim, autoriteti kontrakives
mund té:

a) té korrigjojé defektin apo démin veté, osc té punésojé diké getér pér ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet ¢ Fumizuesit, né té
cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do 1€ zbritct nga paraté qé duhet € paguben ase garancité qé mbahen prej
Fumnizuesit osc nga (€ dy;

b) nérast se nuk ka sasi (€ duhur ose asnjé garanci nuk €shté efektive kérkoni qé 1€ merrni shumén e duhwur nga Fumizuesi; ose

¢) 1¢ ndérpresé kontratén.

24.5 Obligimet ¢ mirémbajijes do 1€ parashihen né KVK dhe né specifikimet tcknike. Nése kohézgjatja ¢ periudhés sé garancisé nuk éshié e
specifikuar, ajo do t€ jeté 365 dité. Periudha ¢ garancisé do té fillojé né datén ¢ pranimit t¢ pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do ¢ jepen né pajiim me 1€ dhiénat ¢ parapara né KVK. Furnizuesi do 1& marré pérsipér (&
realizojit ose té organizojé realizimin ¢ mirémbajtjes dhe t¢ riparimit & furnizimeve dhe té sigurojé shpejt pjestét rezervé, KVK mund 1€
saktisojnié q& Fumizuesi t¢ sigurojé ndonjé ose t¢ gjitha materialet ¢ méposhtme, njoftimet dhe dokumentet gé kané (€ b&jné me pjesét rezervi8
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a}  pjesét rezervd 1€ cilat Autoriteii kontraktues mund € vendosé t'i blgjé nga Furnizuesi, duke kuptuar g¢ ky vendim nuk de ta lirojé
Fumizuesin nga obligimet ¢ garancisé sipas kontratés

b) né rast 1€ ndérprerjes s¢ prodhimit té pjeséve rezervé, dubet 1€ lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér t'i mundésuar gé 1é
blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndémrerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do
t'i siguroben Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, n€ rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t& periudhés sé fundit, dhe atéheré kor 18
jen€ zgjidhur 1€ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i 1ésho)é Funizuesit njé certifikaté t€ pranimit pérfundimtar, me njé kopje
Auloritetit kontraktues, duke cekur datén né t& cilén Furnizuesi i ka plotésuar obligimet ¢ tij sipas kontraiés dhe né ményré 1€ 1illé q@ autoriteti
kontraktues t€ jeté i kénaqur. Centifikata finale ¢ pranimit do 1€ Iéshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé
garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jang kérkvar sipas Nenit 24 (€ jené pérfunduar né ményré (€ tillé g€ & jeté i kénaqur
autoriteti kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do 1& konsiderohet se éshté realizuar plotésisht denisa (€ jeté nénshkruar certifikata pérfundimiare e pranimit ose derisa té
konsiderohet se kjo éshtE nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh léshimin ¢ certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autonteti kontraktues do t€ mbeten 1é detyruar pér plotésimin ¢
obligimeve qé dalin sipas kontratés para l&shimit t& certifikatés pérfundimiare & pranimit dhe té cilat kané mbetur té parcalizuara né kohén kur
léshohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve € tilla do t€ pércaktohen duke ju referuar dispozitave (& kontratds.

Neni 27 Shkelja ¢ kontratés
27.1 Pala ka shkel€ kontratén nése nuk arrin 1€ shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté.
27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e konteatés, pala ¢ démtuar do 1€ keté & drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratés.
27.3 Pérveg masave (€ sipérpérmendura, mund (€ jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme (€ pérgjithshme, ose
b) déme té likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g€ rezuitojné nga zbatimi { masave té parapara né k&é nen do t& zbatohen duke u zbritur nga
shumat qé duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues
28.1 Autoriteti kentraktues mundet qé, pasi t'i japé Fumizuesit 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet ¢
méposhime:

a) kur Fumizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizojé obligimet ¢ veta sipas késaj kontrate;

b) Fumizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati 1& arsyeshém (& paralajmérimit t& dhéné nga autoriteti kontraktues qé kérkon nga ai
t€ evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér (& realizuar obligimet e veta sipas kontratés, dhe 1# cilat ndikojné né ményré serioze né
rcalizimin ¢ duhur dhe me kohé té punéve;

¢} Fumizuesi refuzon ose éshté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga autoriteti kontraktues;
d)} Fumizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

€) Furmnizuesi falimenton ose &shié duke u mbyllur; puné e tij jané duke u administruar nga giykatat, ka hyré né marréveshje me
kreditucsit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjiore lidhur me ato ¢éshtje, ose Eshté né ndonjé situaté
analoge qi shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

fy  Furnizuesi éshi€ dénuar pér njc shkelje qé ka té b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi q¢ ka fuginé e res judicata;

g) Furnizuesi &hé shpallur fajtor pér sjellje & réndé 1€ kege jo profesionale té déshmuar me ¢farédo mjeti 1€ cilin mund ta viértetoj
Autoriteti kontraktues;

h} Furnizuesi i éshté nénshtruar njé gjvkimi g€ ka forcén ¢ res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté
kriminale ose ndon;jg aktivitet tjetér ilegal q& i démton interesat financiare 1€ Komuniteteve,

i) Fumizuesi , pas nj€ procedure fjetér € prokurimit ose procedure 1€ dhénies sé njc granti (€ financuar nga buxheti i komunitetit, Eshté
deklaruar se ka béré shkelje serioze t€ kontratés pér mosrealizim t¢ obligimeve (€ veta kontraktuese;

B € gjitha modifikimet organizative g€ pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e Fumizuesit, pérveg nése
kéte modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratés;

k) shfaqet ndenjé paafiési tjetér ligjore g€ i pengon realizimit té kontratés;
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kérkuar né kontraién e tanishme nuk Cshté ni gjendje Ui plotésojé zotimet e tij.

28.2 Nd&rprerja do 1& béhet pa paragivkim ndaj t€ drejtave apo mundésive tjera té Autoritetit kontraktues dhe Furnizucsit sipas kontratds.
Autoriteti kontraktues, pas késaj mund 1€ nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé palé t& treté né emér t& Fumizuesit. Detyrimi | Furnizuesit
pér1é shiyré pérmbushjen duhet t& pushojé s€ ckzistuari menjéheré pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet qé mund té jené paragitur tashmé.

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit 1€ njoftimit t& ndérprerjes s¢ kontratés, do ta udhézojé Fumizuesin q& 1€ ndémmarmré hapa té
menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furmizimeve né ményré té shpejié dhe té mmegullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

28.4 Ni rast 1€ ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q& 1€ jeté ¢ mundur dhe n€ prani t€ Fumnizucsit ose té pérfagésuesve té tij ose
duke u béré atyre thirrjen ¢ duhur, do 1a pérgatisé njé raport mbi furnizimet e dorézuara dhe punés s¢ realizuar dhe té béjé rexhistrimin ¢
materialeve & furnizuara dhe (€ papérdorura. Do 1€ pérgatitet edhe njé deklaraté e parave qé duhet t'i paguhen Fumnizuesit dhe parave qé i ka
borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndémrerjes sé kontratés.

28.5 Autorileti kontraktues nuk do 1 jet& i obliguar 18 b&E pagesa tjera pér Furnizuesin derisa t& jené pérfunduar fumizimet, ndérsa Autoriteti
kontraktues do (€ keté (€ drejié € marré nga Fumnizuesi koston ekstra, nése ka, t& fumizimeve ose do té paguajé shumén qé dubet t°i paguhet
Furnizuesit para ndérpretjes sé kontratds.

28.6 Nése Autoriteti kontraktues ¢ ndérpret kontratén, ai do t€ keté té drejté & marré nga Furnizuesi humbjet g€ i jan€ shkaktuar nén kushtet ¢
kontratés té parapara né Nenin 2 té KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit
29.1 Fumizuesi , pasi ¢ ka paralayméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues:

- nuk amn t" paguajé Furnizuesit shumat qé duhet 18 paguhen né ndonjé certifikaté t& 1éshuar nga personi i autorizuar pas skadimit té
afatit 1€ fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve té pérséritura; ose

- cpezullon dorézimin ¢ fumizimeve, ose ndonjé pjesé té tyre, pér mé tepér se 180 dité, pér arsye g€ nuk jané specifikuar né kontraté ose
g€ nuk mund i atnibuohen Fumizucsit,

29.2 Ndémprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé 1€ drejié apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit kontraktues dhe Fumnizuesit.

29.3 Né rast té ndémprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Scksionit 29.1 , Autoriteti kontrakives do ta paguajé Fumizuesin pér humbje ose dém
qé& mund 1°i jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje té obligimeve 1€ saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve té tilla
parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga njé forcé madhore € shkaktohet pas datés kur kontrata hyn né fugi.

30.2 Pér géllime & kétij Neni, termi "forcé madhore” do té thoté veprimet ¢ zotit, goditjet, mbylljet ¢ objektit ose grregullimet tjera industriale,
veprimet ¢ armikut publik, lufiérat qofshin ¢ deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢ dhunés, epidemité, rréshqitjet c tokés, térmetet,
shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, cksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér ¢ ngjashme e paparashikuar qé éshté pértej
koatrollit t¢ paléve dhe nuk mund (& pérballohet as me kujdesin € dubwur,

30.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Fumnizuesi nuk do té jeté i detyruar t& heqé doré nga garancia ¢ realizimit, démet ¢
likuiduara ose ndérprerja pér shkak té shkeljes nése, dhe deri né at& masé sa, vonesa e tij e realizimit ose ményré tjetér déshtimi pér (& realizuar
obligimet e tij me kontraté éshié rezultat i njé ngjarjeje € forcés madhore. Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 20.5 dhe 29,
Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i detyruar (€ paguajé interes pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér
shkelje t¢ kontratés, nése dhe deri né até masé sa vonesa ¢ Autoritetit kontrakiues ose 1loj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij éshig
rezultat i forcés madhore.

30.4 Nése ndonjéra palt konsideron se ndonjé rrethané ¢ forcés madhore ka ndodhur e cila mund 1€ ndikojé né realizimin ¢ obligimeve (€ saj,
menjéheré do ta lajmérojé palén tetér, duke dhéné té dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen ¢ mundshme dhe efektin g€ kané giasa ta kené
rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontrakiues me shkrim, Fumizuesi do t€ vazhdojé Ui realizojé obligimet e tij sipas
kontratés pérderisa éshté mjaft prakiike, dhe té angazhojé 1€ giitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér 1€ plotésuar ndonjé obligim g€ ngjatja e
forcés madhore t& mos ¢ pengojé até gjaté punés. Fumnizuesi nuk do (€ zbatojé mjete & tilla alternative pérveg nése udh8zohet ta béjé kété nga
autoriteti kontraktues

30.5 Nise Furnizuesi shkakton kosto plotésucse gjaté zbatimit & urdhrave t& autoritetit Kontraktues ose gjaté pérdorimit t& mjeteve alternative
sipas nenit 30.4 shuma ¢ saj do té certifikohet nga autoriteti kontrakiues.

Neni 31 Zgjidhja miqésorc e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet t'i béjné ¢ gjitha pérpjeke pér 1€ zgjidhur né ményré miqésore 1& gjitha mosmarréveshjet & mund & ndodhin ndérmjet tyre.
Sapo té shiaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé
zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté ¢ mundshme, Nése cilado palé e sheh 1€ dobishme, palét do té takohien dhe 1€ mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do &1 prejigjet kerkesés pér 2gjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér amritjen
¢ késaj zgjidhjeje do 1€ jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pémjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton té
pirgjigict me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, (& dyja palét do t& jend (& lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme (& procedurds sé zgjidhjes sé
mosmarréveshjes duke e tajméruar tjetrén.
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1€ specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& armihiet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit 1 procedurés sé pajtimit, secila palé do ¢ keté té drejté
t¢ vazhdojé né fazén ¢ ardhshme (€ procedurts s¢ zgjidhjes s€ mosmarréveshjes

Neni 32

Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giyqésore

32.1 Nése nuk mund 1€ amibet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje (&€ mosmarréveshjes, secila palé mund 1€

kérkojé;

a) ose vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit 1c kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.

SAT (ON ES KUSHTET E VEGCANTA
KVK né vijim do ¢ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. $a heré qé ka nje konflike, dispozitat ket do 1@ mbizotérojne mbi ato te
KPK.
Kushtet ¢ Pergjithshme ¢ Amandamentimet/Modifikimi 1 Nenit pérkatés ne KPK
Kontratés
Pérshkami i nenit Nr. Nenit | FURNIZIM ME VESHMBATHJE
ElgiTzbameshim 21 L}g]et c hosr.)\ €s qc jané né fuq1 do e ?b.ntc.)h(?n.pcr @ g!ltl?.a (;es.ht]c-t q¢ ﬂ.l:ll\ mbulochen nga
. dispozitar ¢ kontrates. Junidiksiont do 1€ jete gjykata pérkarése ne Prshune,
dhe gjuha :
22 Gijuha e pérdorur do € jere ($HOIPE)
Siguria ¢ ckzekutmit 10 %a e vleres sé kontratés, validiten 40 dite
Sigurimi 101 Nuk kerkoher.
. 11.1 8 diré pas nénshknimit € kontratés
Programii
ekzekutimit
5 o m = "
Tatimet dhe 121 Te gjitha duhet t& paguhen nga Kontraktuesi
marréveshjet
doganore
Patentat dhe licencac 131 Sipas specifikonit té pérshkruar ne Neni 13 1 KPK]
Cilésia ¢ furnizimeve 181 Furnizimet duhet t¢ jené konform specifikime té kérkvara duke pérfshiré Furnizimet duhet 1é kryhen
brenda afatie té paragitur ne oferté.
Inspeknm dhe 19.1 Inspekimin e kryen INSTITUCIONET nga Keomuna e Drenasit gé kane nevojé me shpenzime te
testimi kontraktuesit.
Pagesa Autoriteti kontraktues do t'i paguajé Kontrakruesit shumén ¢ obligimit brenda [30] ditésh pas dates né
té cilén éshté regjistruar pagesa e pranueshme, Menaxhimin e kesaj kontrate ¢ Kryen Menashen 1
20.1 Projekuit 3 caktuar me njé Vendim nga Kryetari i Komunés , 1 cili e harton nj¢ Plan t¢ Menaxhimit ¢

kontratés konform Nenit 81 té Ligjit Nr. 04/L-042 Afati i furnizimeve duhert té krvhet sipas afatit t¢
prezentuar nga Ofermesi. Né komisione 1€ pranimit nuk duher t¢ caktohen personat ¢ kané marre
pjesé né hartmin ¢ specifikimeve dhe ata & cilér kané marré pjese ne vlerésimin e ofertave.




Dori 21.2 FURNIZIN ME VEDSHMEA | HIE
orezimi
Menaxheri 1 Projekut dhe Komisiont pranues.
241 Garancioni | PER PERMISIM ¢ deftekteve DO TE JETE PRE] 1 VITI
Obligimet ¢
garancionit pas
pranimit t¢ paisjeve
88 Menaxheri | projektit duhet t€ jete pjese e Planit t€ Menaxhimit t¢ kontratés dhe obligohet qé
monitorimin e kontrates né aspekan Ligjor ta krycj sa heré qe kérkohet 1a kryej konform neneve té
242 kontratés dhe ligjeve ne fuqi dhe duhet té bindet se kontrata implementohet ashtu edhe si éshté
T hartuar.Poshtu merre persiper ¢ perballer (sé bashku me Avokaun komunal) me pengesar eventuale
dhe mbrojtjen e kontratés dhe interesave 1€ Komunés par insutucioneve tjera.
251 N/A
Sherbimet pas shirjes
31.2 Mundesisht né mes ¢ dy paléve.,
Zgpdhja migesore e
mosmarréveshjes

1) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paleve té cilat mund € lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe
9 391 se nuk éshte e mundur t¢ zgjidhet ndryshe ndérmiet paléve do té dorézohet [Gjykata Ekonomike e
- Qarkurt - Pashune] ne pajum me ligjin ne Kosové.

P . 331 T¢ gjitha pagesat béhen né curo, past té dorézohen dokumetat me te domosdoshme pér pagesé tek

apesa Zyrtarja pér pagesc dhe arkivim. Perqindja % e pageseés pér punet e kryera do t€ caktohet nga
Menaxher 1 Projekur.

Dorézimi i 332 Té gjitha pagesat mund t& kryhen nga Zyrtarja pér pagesé vetem nese jané ofruar dokumentet si: Plani 1

d okr cz"fntl . Menaxhimit, akrvendimet, procesverbalet, raportet, situacionet pér punét ¢ kryera, faturat, atestimi,
oRumentave shkresat, fletér ¢ ditarit te punes, sigunmet efj.

Arkimi i 333 Zyrtarja pér pagese dhe arkivim té léndéve, obligoher gé € gntha dokumetat rreth pagesave duke

é;klﬁénnvc perfshiré edhe raportet e pranimit, urdhérit per pagesé dhe urdhérblerjes, t'i arkivoj dhe ruajPoashm

obligohet q¢ dokumetet e kérkuara nga auditoret per auditim ose nga palér shtetérore té interesuara
t'ju ofroj sa here gé ara kané nevoje.Nje kopje ¢ faturés, raportit 18 pranimit dhe kontratés pas
perfundimir t& projektit duhert ¢ dorézohen tek Zyrtarja pér rexhistrimin ¢ pasurisé.

Hyria dfugi 334 Kontrata hyné ne fuqi menjeher pas nenshknimit te paléve. Kontrata hartohet né 2 kopje origjinale.

Pér Autornitetin Kontraktues Pér Ofruesin ¢ Furnizimeve

[ Emn: Emn:
ARBEN ISTOGU
GEZIM HAJDINI

Pozita: Pozita: DREJTOR

Nenshkrimi: Nénshkom: ! S o Q-P' T

Data: Data:

e AL.AD. O é;'%_—_Asw
Vula: Vula:

\S~

L

12




lm GARANC| OFERTE =

MIA R VE = iN$ £ COMPANY

Polica nr. : 10000550485
Pér : KOMUNA GLLOGOC

(n& vazhdim: "autariteti kontraktues™)

N& emér té : D.PT. " ADI " Arben Istogu B.I.

(né vazhdim; “tenderuesi®)
Titulli i aktivitetit t& prokurimit : FURNIZIM ME VESHMBATHJE
Numri i Prokurimit :611-23-12485-1-2-9

Garancion me kiérkesé té paré

DERISA tenderuesi ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri tenderi duke iu referuar Dosjes sé& Tenderit,
me nUMEr t& prokurimit te lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE tenderuesi déshiron t& depozitojé garancing né shuman e saktésuar né Dosjen e tenderit;
DHE NGASE ne jemi Pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci:

ANDAJ NE, me kéts konfirmojmé se jemi Garantues dhe Pérgjegjés para jush, né emér té tenderuesit, deri né njé
total prej: 1,000.00 € (Nj€ Mije e Euro) zotohemi t& Ju paguajmé, q& me kérkesen tuaj té paré me shkrim na tg
cilén deklarohet mospérmbushja e njérit nga kushtet ng vijim:

a) Autoriteti kontraktues konstaton, né bazs ta déshmive té vértetueshme objektivisht, se ai tenderues i ka dhéné
informacione pérmbajtesish t& gabueshme ose mashtruese Autoritetit Kontraktues;

b) Tenderuesi térheq tenderin e tij pas skadimit t& afatit té& fundit pér dorézim té& tendereve, por para skadimit t&
periudhes sé vlefshmerisé se tenderit t& pércaktuar ng Dosjeje té& Tenderit;

¢} Tenderuesit i &shté dhéns kontrata né fjalé né bazé t& tenderit té tij dhe tenderuesi refuzon apo déshton:

* Q& té depozitoji siguriné e ekzekutimit té specifikuar né Dasjen e Tenderit;

* Té plotesojé té gjitha kushtet Q€ i paraprijné nénshkrimit t& kontratés né fjalé sig 8shté pércaktuar na Dosjén e
Tenderit; apo

* Té lidhé kontraté qé u pershtatet afateve dhe kushteve t& sakt&suara né dosjen e tenderit,

Pagesa né shurmen e limituar prej: 1,000.00 € sig éshta larteekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaqget e kérkeses tuaj, apo pér shumeén e specifikuar k&tu.

Kjo siguri éshté e viefshme prej: 29.11.2023 deri ma: 27.02.2024

Nénshk‘(mi Mvul\a e Garantuesit
“PRISIG" SH.A.
Emii i Institucionit finaciar
Rr.Eduard Lir Ob-2, Lagja Arbéria, Prishting
Data: 2411,2023

Kompania e Slgurimeve PRISIG SH.A / Numri unik Identifikues: 810842832 / Tel; +383 {0) 38 271 voO
5 Emall: info@prisig-ka.com / www. Prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Laglja Arbéria, 10000 Prishting, Republika @ Kocovés



I/

KOMPANLA £ SIGURLMEVE - INSURANCE COMPANY

Klienti: D.P.T. " ADI * Arben Istogu B.J,
Adresa; Rr.Ambullantés

Vendi: Drenas

NUI/ ID: 810251265

Telefoni: 044-

Data e faturés; 24,11.2023

Fatura nr. | Invoice no.
24112023-10000550485

O
w

Nr. | Pérshkrimi

Nr. i t& siguruarve

CmimipaTVSH | TVSH [Totali me TVSH

Sigurimi pér Guarantes nga PRISIG

Pér® B10251265°

20.00 € 360€ 2360€

Totali

2000 € 360€ 2360€

/qTq:ti/&guruesn
Rms}i,;L Nika

A\ P
/':L Tk

Kompania e Sigurimeve PRISIG Sh.a

Numd unik dentifikyes: 81 0842832

Ar: "Eduard Lir" 0b-2, Lagfia Arbaria,

Prishting, Republika & Kosovas

Te dhénat Bankare:

Pagesa 18 béhet ng llogarité bankare sl vijon;
PriBank SH.A: 2410 1301 0000 0809

ProCredit Bank: 1189 0056 0100 0105

Raiffeisen Bank: 1501 0900 0326 0728

NLB Prishtina: 1701 0015 0000 0551

Banka Kombetare Treglare: 1902 8620 1203 1148
Banka Ekonomike: 1401 0000 0041 3690

Banka pér Biznes: 1300 0010 0219 2836

1S BANK: 2148 0307 1350 0211

TEH BANK: 2034 0001 0974 9152

NE rast mos pagese brenda afatit 7 ditor nga dita &
I&shimit 14 faturgs, kompania ka ta drejté qb né bazé té
késa] fatura 18 inicojé Proceduré pémbarimors dha 1§
kédrkoj¥ pBrmbushien o 8a) pérmes pémmbarimit.

t siguruari

DP.T.* AD) " Arhen Istogu B,;

+383 38 221 000 Info@prisig-ks.com
+383 38 600 707 www.prisig-ks.com



// POLICE SIGURIM| =
KOMFANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY ’NSURANCE POUCY , =

Sigurimi pér Garanci
Guarantee Insurance

Seria | 10000550485
Pér

KOMUNA GLLOGOC

{emri | Autoritetit Konlraktues, né tekstin e méposhtém Autoriteti Kontrakiues)

Tituli FURNIZIM ME VESHMBATHJE
Title
Emri | Ofertuesit D.P.T. " ADI * Arben [stogu B.], Prej 29.11.2023
Name of the Bidder From o
Adresa Rr.Ambullantss Deri
Address To 27.02.2024
Telefon i Shuma e sigurimit 1.000.00 €
Telaphone Insured sum
Numri | personal / biznesit Primi
102512 20000 €
Personal / business number 810251265 Premium
Data e léshimit TVSH
160€
Date of issue 24.11.2023 VAT
Numri § prokurimit 611-23-12485-1.2.1
Procurement number Totali pér pagesa 2380¢€
Total for payment
Uiofi | kontratés
G i Ofert
Contract type aranci Oferte
AUTORITETI KONTRAKTUES
Numii parsonal / biznesit Vendi
GLLOGO
Personal / business number gooco City —
Adresa RR. FEHMI LLADROVC) Telefon i
Address Telephone
Policé e sigurimit Insurance Policy

DEKLARO.} se pohimat béra nd kétd kérkess PAr sigurim jand 18 plata dhe td vértaty | DECLARE that the allegalions made in this msuranca claim ars complate and true and it
dha néqofésa ka fshebje 8p0 shtrembérim 14 faktove, und hagé dord nga dEmshpdrblimi there is concealment or distortion of the fecis, | waive compensation in case of damage.
né rast démi. Policémbajtast deldaron se prejardhja & fondave dshid na Pérputhie mé me The police officer dactaras that the origin of tha funds is in accordance with Law no. 05/
Ligyin nrOS/L-096 si dhe Nenin 9 14 Rreguitores pér Paratidahmin 8 pastrimit 1§ parave L-096 as welt a5 Article 9 of the Reguiation on tha pravention of monsy laundering and
che financirnit 18 terorizmit 16 Bankés Qendrore 18 Kosovas terrorist financing of the Centrat Bank of Kosova

msleT‘Jika

%J\\

Kompanis e Sigurimeve PRISIG SH.A 7 Numri unik identiflikues; 81 0842632 / Tel: +383 {0) 38 221 oo
Email: into@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Ar. Eduard Lir 173 Laglja Arbéra, 10000 Prishting, Republika Kosovas



PARAMASA DHE PARALLOGARIA E FURNIZIMIT PER VESHMBATH]JE PER PUNTORET E TERENIT NE
KOMUNEN E DRENASIT

_H. DREJTORIA E INFRASTRUKTURES PUBLIKE

Nr. ARTIKUJT Njésia matése Sasia Cmimi Shuma e
: e 5
! Panrtallona _“n—. meshku){ ngjyre teget, pambuk 90% palé 4 35.00 140.00
poliester 37%.)
Pantallona pér femra( pambuk 63% , poliester 32%, .
2 3
2 Niykea 5%) palé 2 35.00 70.00
Setra(xhaketa) pér meshkuj{pambuk 40% , poliester ;
3 40%, lucy 20%) pale 4 45.00 180.00
4 |Setra{xhaketa) pér femra(poliester 100%) palé 2 45.00 90.00
5 |Képuce per meshkuj{Képuca nga materiali i lékurés) palé 4 35.00 140.00
6 |Képuce pér femra(lKeépuca nga material 1 lekures) palé 2 35.00 70.00
7 Keérmusha per meshkuj(100% pambuk}) copé 4 20,00 80.00
8 |Kémisha pér femra(100% pambulk) copé 2 20.00 40.00
0 Maica (bluza ) pér meshkuj me krahé ¢ shkurté (100% copé 4 15.00 60.00
pambuk)
10 Maica (bluza ) pér femra me krahé t& shkurté (100% o 9 15.00 30,00
pambuk)
t1 |Kravata pér meshkuj (100% mikro fibre) copé 4 5.00 20.00
12 |Kravata pér femra (100 % mikro fibre) copé 2 5.00 10.00
13 |Reypa lékure pér meshkuj copé 4 13.00 52.00
14 |Rrypa lékure pér femra copé 2 13.00 26.00
15 |Canta pgr meshkuj nga materdali I lékurés copé 4 25.00 100.00




16 |Canta per femra nga matenali [ lekures cope 2 25.00 50.00
17 |Jakne per meshkuj (100% poliester) cope 4 45.00 180.00
18 |Jakne per femra (100% pohester) cope 2 45.00 90.00
Totali 1,428.00
[2. DREJTORIA PER PLANIFIKIM URBAN DHE MBROJTJE TE MJEDISIT|
Nr. ARTIKU]JT Njésia matése Sasia Cmimi Shuma e

i Pantallona _u.wn meshkuj( ngjyre tegee, pambuk 90% palt 3 35,00 105.00
poliester 37%.)

Pantallona per femra( pambuk 63% , poliester 32%, :

2 ; 4 5.00 ,
lykra 5%) palé 3 140.00
Setra(xhaketa) pér meshkuj(pambuk 40% , poliester N

3 40%, lucy 20%) palé 3 45.00 135.00

4 |Setra(xhaketa) per femra{poliester 100%) pale 4 45.00 18000

5 |Kepucé pér meshkup(Képuca nga material 1 lekures) palé 3 35.00 105.00

6 |Kepuce pér femra(Képuca nga mareniali 1 lekurcs) pale 4 35.00 140.00

- |Kenusha per meshkuj{100% pambuk) copt 3 20.00 60.00

B |Kemisha per femra(100% pambuk) copé 4 20.00 80.00




9 w“__uhmcﬁ_w_zuuv per meshkuj me krahe e shkurte (100% copé 3 15.00 45.00
; o - o
10 w”“”n_w_cm_w_cun ) pér femra me krahe @ shkurié (100% copt 4 15.00 60.00
11 |Kravata pér meshkuj ($00% mikro fibre) copé 3 5.00 15.00
12 |Kravara pér femra (100 % mikro fibre) copé 4 5.00 20.00
13 |Reypa lekure per meshkuy) copé 3 13.00 39.00
14 |Rrypa lekure pér femea copé 4 13.00 52.00
15 ]Canta pér meshku) nga marenals I lekures copc 3 25.00 75.00
16 |Canta pér femra nga materiah I tekures cope 4 2500 100.00
17 [Jakne pér meshkuj (100% poliester) copé 3 45.00 135.00
18 [Jakne pér femra {100% policster) copé 4 45.00 180.00
Totali 1,666.00
_u. DREJTORIA PER SHERBIME PUBLIKE DHE EMERGJENTE |
AR DB 1 INIGARMA TE ZVOTAPYE TE DSUDE & |Njésia |sasia | Gmimi | Gmimi total

Komplet i rrobave pér Meshkuj dhe Femra

» Marteriali 65% polyester/
35% pambuk

i Rroba komplete/M/F » Ngjyra e preferuar e kaltére e {4 koml péc M
mbyllét( M) / € kalter me ¢ loht| dhe 2 komp | ° 160.00 960.00

{ F),0se mundet te zgjidhet
cdhe nga vete pranuesi i
rrobeve

Kémisha me mang (& gjata




L

Pjesa e jashtme: 65%
poliester 35% pambuk 135-140

Kémisha gr/m” 4 copt pér M
20,00 20,
dhe 2 copé F B e

me trajum per mbrojtje nga
njollat

Képuce me hdhese, nivel te
ulet, me sistem khme

frymémarres, té rezistueshme 4 pal pér M,
Fymemarres, te te _|dhe 2 patepee| 6 35.00 210.00
Képuce ose te papeérshkueshme nga uji, F

metanal 1 lekures, me ngjyré e

zeze.

Képucét , garancion dy vite

Rikapitullim pér rroba & DSHPE-sé

Komplet i rrobave pér Meshkuj dhe Femra 960.00
Kémisha me mang t€ gjata 120.00
0 210.00

Total 1,290.00
[4. DREJTORIA E INSPEKSIONIT H

Paramasa pér furnizim me rroba(vesh-mbathije) pér punétorét e terenit né administraten komunale

Artikujt dhe specifikat Njésia Sasia Cmimi me tvsh | Viera {€)

Pantallona nga pambuk 63%,
poliester 32%, lykra 5%




Veshmbathje pér FEMRA

Setra (xhaketa) nga poliester
100%

Jakne 100% poliester

Kémisha 100% pambuk

Matca (bluza ) me keahe te
shkurtg, 100% pambuk

Kravata, 100 % mikro fibre

Rrypa lékure

Canta nga matertali 1 lekures

Keépucé nga mateniali 1 lekurés

Komplet

215.00

215.00C

Veshmbathje pér MASHKU]J

Pantallona ngjyre teget dhe
ngjyra , pambuk 90% poliester
37%.)

Jakne 100% poliester

Serra(xhaketa) nga pambuk
40% , poliester 40%, tucy 20%)

Kémisha 100% pambuk

Maica (bluza ) me keahé té
shkurté 100% pambuk

Kravara 100% mikro fibre

Rrypa lékure

Canta matenali 1 lekurés

Képucé nga materali i [ékurés

Komplet

215.00

1,720.00 C

TOTALI

1,935.00 €




5. DREJTORIA PER BUJQESI, PYLLTARI DHE ZHVILLIM RURAL

Nr. ARTIKUJT Nijésia matése Sasia Cmimi Shuma e
. = =
1 Pantallona _“nn meshkuj( ngjyre teget, pambuk 90% e 3 35.00 105.00
poliester 37%.)
Pantallona pér femea( pambuk 63% , poliester 32%, .
9
2 [igkea 5%) pale 3 35.00 105.00
Setra{xhaketa) pér meshkuy{pambuk 40% , poliester .
: .00 d
3 40%, lucy 20%) pale 8] 45.0 135.00
4 |Setra(xhaketa) pér femra(poliester 100%) palé 3 45.00 135.00
5 |Képuct pér meshkuj(Képuca nga materiali 1 lékurés) palé 3 35.00 105.00
G [Nepuce per femea(Kepuca nga mateniali 1 lekurés) pale 3 35.00 105.00
7 Kemisha per meshkuj(100% pambuk) ] 3 20.00 60.00
8 |Kémisha pér femra(100% pambuk) copé 3 20.00 60.00
9 Maica (bluza ) pér meshkuj me keahe 1@ shkureé (100% copé 3 15.00 45.00
pambuk)
- 7 - - =
10 Maica (bluza ) per femra me krahe té shkurté {(100% copé 3 15.00 45.00
pambuk)
11 |Kravam per meshkuj (100% mikro fibre) copé 3 5.00 15.00
12 |Kravata peér femra (100 % mikro fibre) copé 3 5.00 15.00
13 {Rrypa lekure pér meshkuj cope 3 13.00 39.00
14 |Rrypa lekure pér femra copé 3 13.00 39.00
15 |Ganta pér meshkuj nga materiali I lékurés copé 3 25.00 75.00
16 |Canta pér femra nga marenali I iékurés copé 3 25.00 75.00




17 |Jakne per meshkuj (100% poliester) cope 3 45.00 135.00
18 |jakne pér fernra (100% poliester) copi 3 45,00 135.00
Totali 1,428.00
6. DREJTORIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK
Paramasa dhe parallogaria pér furnizimn me rroba pér punétoret e DZHE
Nr. ARTIKU]JT Njésia matése Sasia Cmimi Shuma e
. |Pantoliona pér femra (ngjyre teget,materiali 250gr/m2, . .
: pambuk 63% ¢ poliester 37%). palé 6 33.00 210.00
Pantollona pér meshkuj (ngjyre teget,materiali ..
2
~ |250gt/m2, pambuk 63% e policster 37%), palé ! 3300 3300
Setra (xhaketa) per femra (ngjyre teget,matenali . 5
’ 250gr/m2, pambuk 63% e poliester 37%). pale 6 4500 270.00
Scira (xhaketa) per meshkuj {(ngjyré teget,materiali ..
+ 250gr/m?2, pambuk 63% c poliester 37%}. B ! 45.00 Y
5 |Kepuce pér femra (képuca nga materiali 1 lekurés) palé 6 35.00 210.00
6 |Kepuce pér meshkuj (képuca nga mareriali 1 lekurés) palé 1 35.00 35.00
7 |Kemisha per femra (100% pambuk) copé 6 20.00 120.00
8 |Kemisha pér meshkuy{100% pambuk copé 1 20.00 20.00
9 [Reyp per femrea(erypa nga materdali i lékuris) copé 6 13.00 78.00
10 |Reyp pér meshkuj{rrypa nga maternial i lekurés) copé 1 13.00 13.00
11 [Qante pér femen (ganta nga mareriali 1 lékurés) copé 6 25.00 150.00
12 [Qante pér meshkuj (ganta nga materiali 1 lekures copé 1 25.00 25.00
Totali 1,211.00




Paramasa dhe parallogaria pér furnizim me rroba(veshmbathje) pér punétoré

7. DREJTORIA PER GJEODEZI, KADASTER DHE PRONE

Nr. ARTIKU]JT Njésia matése Sasia Cmimi Shuma ¢
Pantallona per meshkuj{ ngjyre reget, pambuk 90%
1 pohester 37%.) palé 35.00 210.00
Pantaliona pér femra( pambuk 63% , poliester 32%, )
2 uv.__ﬂﬂ- ma\cv _ua—n 35.00 ncmg
Keépucé pér meshkuj(Képuca nga matenali 1 lekurés)
3 | PP prenne palé 35.00 210.00
4 |Képucé pér femm(Képuca nga materiali i [ekurés) palé 15.00 105.00
i e 1000
5 Kémisha pér meshkuj(100% pambuk) mone 20,00 120.00
6 Kémisha pér femra(100% pambuk) copé 20.00 60.00
Maica (bluza ) pér meshkuj me krahé té shkurté (100% ) ;
7 pambuk) copé 15.00 20.00
8 Maica (bluza ) pér femra me krahé € shkurté (100% copé ey T
pambuk)
o [Ganta pér femra nga matenali 1 lEkurés copé 25.00 75.00
10 |Jakne pér meshkuj (100% poliester) copé 45.00 270.00
11 |Jakne pér femea (100% poliester) copé 45.00 135.00
Totali 1,425.00




REKAPITULLIMI I PERGJITHSHEM

1 [DREJTORIA PER INFRASTRUKTUR PUBLIKE 1,428.00
2 |DREJTORIA PER PLANIFIKIM URBAN DHE MBROJTJE TE MJEDISIT 1,666.00|
3 |DREJTORIA PER SHERBIME PUBLIKE DHE EMERGJENTE 1,290.00|
4 |DREJTORIA E INSPEKSIONIT 1,935.00|
5 |DREJTORIA PER BUJQESI PYLLTARI DHE ZHVILLIM RURAL 1,428.00|
6 |DREJTORIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK 1,211.00|
7 |DREJTORIA PER GJEODEZI, KADASTER DHE PRONE 1,425.00

TOTALI 1 PERGJITHSHEM 10,383.00

Afati i liftenimi 5 dité

Identifikitni i Operatont Ekonomik (O.E)

Emrii OFE: ADI

Emiri dhe mbiemn 1 perfagsuesit tc O.E ARBEN ISTOGU
Neénshkeimi:

Dara: 29/11/2023
vula ;




